
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 
     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 
 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o 

EDITAL N. 01/2020-PPGANTS retificado em 23 de julho de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1° Publicar o RESULTADO DOS RECURSOS contra a Homologação das Inscrições do 

Processo Seletivo destinado ao ingresso de alunos no curso de Mestrado em Antropologia 

Social da Universidade Federal de Roraima para o ano de 2020. 

AMPLA CONCORRÊCIA 

 CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

1.  028.124.062-08 Deferida 

2.  950.021.542-04 Deferida 

3.  511.582.802-20 Deferida 

4.  032.081.811-08 Deferida 

5.  
025.980.182-81 

Indeferida conforme item 4.5.1 Letra “o” e 

Item 6.4.3 letra “b” 

 

CANDIDATO INDÍGENA 

1.  446.633.402-10 Deferida 

 

Art. 2º Designar os professores abaixo relacionados para comporem a comissão de seleção. 

1  Prof. Dr. José Manuel Flores Presidente 

2  Prof.ª Dr.ª Lílian Leite Chaves Membro titular 

3  Prof. Dr. Fernando José Ciello Membro titular 

 

Boa Vista-RR, 12 de agosto de 2020 

 

 

 

Profº Dr. Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social 


